第３回倫理審査委員会議事概要

１ 日 時 平成２３年９月１６日（金） １５：３０～１６：０５

２ 場 所 第二会議室

３ 出席者 副院長、臨床研究部長、事務部長、副看護部長(代)

薬剤科長 岡田委員、椎名委員

（１） 臨床研究課題の審査について

副委員長：研究課題の審査を行います。

１．インフリキシマブによるプログラムドコントロール治療で導入された関節リウマチ

の寬解維持に関するランダム化比較試験

研究者 副院長 末石 眞

・承認

２．Biologics Naive 関節リウマチ患者におけるアバタセプトと TNF 阻害薬投与の自己

抗体抑制効果と臨床効果の比較検討

研究者 臨床研究部長 杉山 隆夫

・承認

以上